Lesznowola, dnia 20.12.2012 r. 
OBJAŚNIENIA

do uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola

na lata 2013-2022

Załącznik Nr 1 - „Wieloletnia Prognoza Finansowa”  (w stosunku do WPF z dnia 22 listopada  2013r zmienia się w sposób następujący:

 1. Plan dochodów w 2013r. zwiększa się z kwoty 165.671.325,-zł  do kwoty

    174.616.580,-zł (W tym zmiany wprowadzone Zarządzeniem Nr 180/2013 Wójta Gminy Lesznowola z dnia 26 listopada 2013r., Zarządzeniem Nr 188/2013 Wójta Gminy Lesznowola z dnia 29 listopada 2013r., Zarządzeniem Nr 194/2013 Wójta Gminy Lesznowola z dnia 9 grudnia 2013r., a także uchwałą Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 20 grudnia 2013r w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2013)

 tj. o kwotę 8.945.255,-zł  która wynika:

a) ze zmniejszenia planu dochodów bieżących w celu ich urealnienia o kwotę   1.936.750,-w tym z tytułu dotacji 446.400,-zł

b) ze zmniejszenia dochodów majątkowych o kwotę 158.000,-zł w celu ich urealnienia

c) ze zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 11.040.005,-zł  w tym:

   - z tytułu dzierżawy, użytkowania i sprzedaży  gruntów komunalnych  o kwotę 9.840.000,-zł 
  - z tytułu subwencji oświatowej – 362.149,-zł

   - z tytułu dotacji 448.522,-zł 

   - z tytułu urealnia dochodów 389.334,-zł

2. Plan wydatków na rok 2013 zwiększa się z kwoty 152.263.996,-zł do kwoty 156.709.251,-zł tj. o kwotę 4.445.255,-zł, która wynika między innymi:

1) ze zmniejszeń planu wydatków o  kwotę 2.319.024,-zł w tym:
a) wydatków bieżących o kwotę 1.549.720,-zł w tym:

- wydatki na projekty unijne przeniesione na 2014r.-561.420,-zł

- dotacje podmiotowe i celowe (głównie na cele oświaty , kultury)- 800.500,-zł

- pozostałe wydatki 187.800,-zł (przeniesienia)
b) wydatków majątkowych o kwotę 769.304,-zł w tym:

-o kwotę 699.304,-zł  przeznaczoną na pomoc finansową dla Samorządu Województwa Mazowieckiego na wykonanie koncepcji drogi wojewódzkiej Nr 721.
-o kwotę 70.000,-zł przeznaczoną na projekt budowy drogi gminnej w Łazach

2) ze zwiększeń planu wydatków bieżących o kwotę 6.764.279,-zł w tym między innymi:

- na cele gospodarki gruntami i nieruchomościami 1.125.757,-zł –szczególnie na wypłatę
   odszkodowań za drogi gminne (Prawomocne decyzje Starosty Piaseczyńskiego
   1.001.757,-zł), 
-na cele administracji publicznej 4.320.000,-zł, (szczególnie na podatek od towarów 
  i  usług –VAT od gruntów dzierżawionych i użytkowanych w Mysiadle – 4.170.000,-zł)
- na cele oświaty, edukacyjnej opieki wychowawczej i kultury fizycznej  1.125.722,-zł. 
  3.    W 2013r. zwiększa się wynik budżetu tj. nadwyżkę budżetową o kwotę 
          4.500.000,-zł z  kwoty 13.407.329,-zł do kwoty 17.907.329,-zł      

    Nadwyżka budżetowa  przeznaczona jest na:

a) planowaną spłatę rat pożyczek w kwocie 2.005.759,-zł

b) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie  1.901.570,-zł 

c) planowany wykup obligacji w kwocie   14.000.000,-zł ;
4. W 2013 r. zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 4.500.000,-zł z kwoty 17.105.759,-zł do kwoty 21.605.759,-zł. Tytuły rozchodów ww kwoty to:

a) spłata rat pożyczek – 2.005.759,-zł

b) spłata rat kredytów –  5.600.000,-zł 

c) wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę (obligacji)               - 14.000.000,-zł;
Zwiększenie rozchodów wynika z następujących przesunięć:
-spłatę rat pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w  kwocie 1.500.000,-zł przesuwa się            z roku 2013 na rok 2014.

-wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę (obligacji)           wyemitowanych w banku ING Bank Śląski S.A.) o kwotę 3.000.000,-zł przesuwa się           z roku 2013 na rok  2014.
-wykup obligacji wyemitowanych w PKO Bank Polski S.A. w kwocie 9.000.000,-zł           przesuwa się  z lat:
2014 - 4.500.000,-zł

2016 -  2.500.000,-zł

2017 – 2.000.000,-zł

na rok 2013.

Po dokonaniu tych przesunięć, planowany wskaźnik zadłużenia na koniec 2013r. obniży się z 41,37 % do 36,68%.
5. W roku 2014 plan dochodów zmienia się z kwoty 126.201.847,-zł  do kwoty  123.830.447,-zł  z uwagi na wprowadzone autopoprawki do planu budżetu na ten rok a szczególnie zmniejszenie dochodów z tytułu sprzedaży majątku o kwotę 2.760.000,-zł.
6. W roku 2016 zmniejsza się rozchody o 2.500.000,-zł z tytułu wykupu obligacji 
a kwotę tę przesuwa się na wydatki majątkowe,

7. W roku 2017 zmniejsza się rozchody o kwotę 2.000.000,-zł z tytułu wykupu obligacji, a kwotę tę  przesuwa się na wydatki majątkowe,

W załączniku Nr 2 - Wykaz Przedsięwzięć do WPF, dokonuje się zmian dla następujących przedsięwzięć:
1) Lesznowola – Projekt budowy drogi na odcinku od ul. Jedności. Nakłady zwiększa się z kwoty 33.611,-zł do kwoty 65.407,-zł  a limity  określa się w 2013r. na kwotę 31.796,-zł i w 2014r. na kwotę 33.386,-zł  (poz. 1.3.2.4).
2) Łazy – Projekt budowy ul. Spokojnej, Marzeń i Szmaragdowej wraz z kanalizacją deszczową. Nakłady zmniejsza się z kwoty 136.393,-zł do kwoty 66.393,-zł 
a limity określa się w 2013r.  0  i w roku 2014 na kwotę 66.168,-zł (poz. 1.3.2.7),
3) Marysin – Projekt budowy ul. Zdrowotnej na odcinku od ul. Ludowej do granicy administracyjnej gminy Lesznowola wraz z kanalizacją deszczową. Nakłady
zwiększa się  z kwoty 32.939,-zł do kwoty 64.095,-zł, a limity określa się w 2013r na kwotę 31.156,-zł a na 2014 określa się na kwotę 32.714,-zł (poz. 1.3.2.13). 
4) Mysiadło – Projekt i budowa „Centrum Edukacji i Sportu”. Nakłady zmniejsza się z kwoty 56.457.565,-zł do kwoty 51.957.565,-zł tj. o 4.500.000,-zł, a limity określa się w 2013r. na kwotę 28.071.442,-zł (bez zmian) i w 2014r. na kwotę 5.020.000,-zł  10% wartości robót budowlanych i wartość nadzorów
(poz. 1.3.2.14 ).
5) Nowa Iwiczna – Projekt budowy ul. Willowej wraz z kanalizacją deszczową oraz projekt kanalizacji deszczowej w ulicach: Willowej, Krasickiego i działki 31/40. Nakłady zwiększa się z kwoty 34.199,-zł do kwoty 66.555,-zł a limity określa się w 2013r. na kwotę 32.356,-zł i w 2014r. na kwotę 33.974,-zł  (poz. 1.3.2.17). 

8. W pozycjach  1.3.1.1 do 1.3.1.40  (Zał. Nr 2)  urealnia się umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki, których płatności przypadają 
w okresie dłuższym niż rok. 
2

